2

ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Стройнадзор Новосибирской области)

П Р О Е К Т  П Р И К А З А

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ
Стройнадзора Новосибирской области от 03.07.2023 № 3

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области
от 27.08.2025 № 162 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 01.11.2010 № 345», приказом Росстандарта
от 26.06.2025 № 622-ст «ГОСТ Р 7.0.97-2025. Национальный стандарт Российской Федерации. Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования
к оформлению документов», приказом Росархива от 31.07.2023 № 77
«Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета
и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области от 03.07.2023 № 3 «Об утверждении Инструкции
по делопроизводству инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области» следующие изменения:
В Инструкции по делопроизводству инспекции государственного строительного надзора Новосибирской области (далее – Инструкция):
1) в пункте 1.2:
а) слова «ГОСТ Р 7.0.97-2016» заменить словами «ГОСТ Р 7.0.97-2025»;
б) слова «08.12.2016 № 2004-ст» заменить словами «26.06.2025 № 622-ст»;
2) в разделе IV «Состав и правила оформления реквизитов документов» слова «Размер шрифта документа: текст – № 12, 13, 14, отметка
об исполнителе – № 10, нумерация страниц – № 10, в таблицах допускается использовать шрифты № 10, 11, 12, текст сноски – № 10» дополнить словами
«, для оформления реквизита «место составления (издания) документа» используется шрифт № 12.»;
3) в абзаце пятом пункта 4.10 слова «Передача документов, содержащих служебную информацию ограниченного распространения, осуществляется
под подпись.» исключить;
4) в абзаце третьем пункта 5.7.2 слово «высшего» заменить словами «более высокого»;
5) в пункте 6.6:
а) абзац восьмой признать утратившим силу;
б) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«После исполнения поручения исполнитель создает в РКК СЭДД отчет
об исполнении, в котором докладывает о результате исполнения поручения.»;
6) абзац двадцать второй пункта 6.8 дополнить словами «Если письмо является ответным на ранее поступивший документ, ОКРиДО или ответственные за делопроизводство сотрудники создают РКК ответного документа к РКК входящего документа.».
2. Приложение № 19 к Инструкции «Форма обложки дела постоянного
и временного (свыше 10 лет) хранения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник инспекции                                                                                  Е.В. Спирин

Ю.С. Одинцова
296 58 77 (вн. 773)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Стройнадзора Новосибирской области
от_________ № _____

	Форма обложки дела постоянного и временного (свыше 10 лет) хранения

	[bookmark: undefined]ПРИЛОЖЕНИЕ № 19
к Инструкции

Ф. № _______________
Оп. № ______________
Д. № _______________

Государственное казенное учреждение Новосибирской области
«Государственный архив Новосибирской области»

Инспекция государственного строительного надзора Новосибирской области

(наименование структурного подразделения)

	ДЕЛО №

	ТОМ       №

(заголовок дела)

	Начато:

	Окончено:

Ф. № _______________
Оп. № ______________
Д. № _______________

	На

	листах

	Хранить

_________
image1.wmf